PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
№

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления Шарангского района, утвержденное распоряжением администрации Шарангского района от 19 ноября 2008 года №430
В целях реализации распоряжения администрации Шарангского района от 21 октября 2011 года №599 «О принятии мер по увеличению на 6,5 процента оплаты труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Шарангского района» администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления Шарангского района, утвержденное распоряжением администрации Шарангского района от 19 ноября 2008 года №430, следующие изменения и дополнения:

1.1.Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.9-1.12 следующего содержания:

«1.9. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы, и осуществляются в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

1.10. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

Если заработная плата, установленная работнику, складывается ниже минимального размера оплаты труда, то производится гарантированная доплата до минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

 1.11.Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада) работника, ставки заработной платы, повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера являются обязательными для включения в трудовой договор.

 1.12.Работодатель при выплате заработной платы извещает в письменной форме работника: - о составных частях заработной платы, причитающихся ему за соответствующий период;

-о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

-о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

-об общей денежной сумме, подлежащей выплате.

Форма расчетного листка утверждается локальным нормативным актом учреждения с учетом мнения представительного органа работников.»

1.2. Подпункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Настоящим Положением работникам, осуществляющим деятельность по должностям служащих, устанавливаются повышающие коэффициенты к установленным постановлением Администрации Шарангского района от 20 октября 2008 года №77 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Шарангского района" минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от квалификационного уровня.

	Квалификационные
 уровни
	 Должности, отнесенные к
профессиональной квалификационной группе
	 Повышающий
коэффициент по ПКГ в зависимости от занимаемой должности
	Должностной оклад (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня", занятых
 техническим обеспечением администрации
 Минимальный размер должностного оклада - 2880 рублей

	1
	Машинистка
	1,0
	2880,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня", занятых
 техническим обеспечением администрации
 Минимальный размер должностного оклада - 3018 рубля

	 2
	Заведующий хозяйством
	1,8
	5432,0

1.3. Подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:

 «2.1.3. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к установленным постановлением Администрации Шарангского района от 20 октября 2008 года №77 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Шарангского района" минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих:

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды, работы
	 Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент в зависимости от
 профессии
	Повышающий
коэффициент специфики учреждения
	Ставка
заработ-
ной
платы
(руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
 Размер минимальной ставки заработной платы - 2769 рублей

	 1
	 1
	Сторож, дворник, гардеробщик,вахтер, подсобный рабочий,

уборщик служебных помещений, кочегар
	1,0
	1,2
	 3323,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
 Размер минимальной ставки заработной платы - 3162 рублей

	 1
	 4
	Водитель
автомобиля
	1,0
	1,6
	 5059,0

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих
 второго уровня"
 Размер минимальной ставки заработной платы - 3162 рублей

	 1
	 4
	Слесарь-сантехник
	1,0
	1,2
	 3794,0

1.4. Подпункт 2.1.5. изложить в следующей редакции:

«2.1.5. Индексация заработной платы работников осуществляется по решению Администрации Шарангского района как при формировании районного бюджета на очередной финансовый год, так и в течение очередного финансового года в пределах средств фонда заработной платы, предусмотренных бюджетом на очередной финансовый год.»

1.5. Четвертый абзац подпункта 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«- процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ.»

1.6. Подпункт 2.2.10. изложить в следующей
 редакции:

«2.2.10. Процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ, устанавливается в размере и порядке, определенном законодательством Российской Федерации.»

1.7. Подпункт 2.3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве расчетного периода для установления выплат стимулирующего характера принимается отработанное работником время, равное месяцу, кварталу, полугодию, году или иному установленному сроку.»

1.8. Абзац первый подпункта 2.3.5. изложить в следующей редакции:

«2.3.5. При премировании по итогам работы учитываются:»

1.9. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает руководитель.»

Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.
Глава администрации
Н.Г.Саркисов
640

17.10.2012г.